МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
            ВЫШЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

 01.09.2015                                                                                                                                                   №42
д. Вышегор
О работе с документами, включенными в

 «Федеральный список экстремистских материалов»

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ                        «О противодействии экстремистской деятельности»

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие Инструкцию по работе с документами, включенными в «Федеральный список экстремистских материалов». (Приложение №1)

2. Утвердить форму Акта о результатах сверки имеющихся в библиотечном фонде документов с «Федеральным списком экстремистских материалов».                    (Приложение №2)

3. Утвердить форму Акта о результатах сверки «Федерального списка экстремистских материалов» с электронными документами и интернет-ресурсами, доступ к которым возможен с компьютеров, установленных в образовательном учреждении. (Приложение №3)
4. Утвердить форму Журнала сверки «Федерального списка экстремистских материалов». (Приложение №4)
5. Создать рабочую группу по работе с документами, включенными                                  в «Федеральный список экстремистских материалов».
6. Утвердить перечень ответственных лиц, входящих в состав рабочей группы по работе с документами, включенными в «Федеральный список экстремистских материалов»:

•
член рабочей группы, ответственный за выявление изданий, внесённых                в «Федеральный список экстремистских материалов» -  Сойкина С.В., библиотекарь школьной библиотеки;

•
член рабочей группы, ответственный за выявление и блокировку доступа                 с компьютеров, установленных в образовательном учреждении и имеющих выход в Интернет, к сайтам и электронным документам, включенным  в «Федеральный список экстремистских материалов» – Петрова Н.А., ответственная за информатизацию;
•
Руководитель рабочей группы,  осуществляющий контроль за исполнением своих обязанностей членами рабочей группы –  Смирнова Л.Б., заместитель  директора по УВР;

3.
Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться требованиями Инструкции по работе с документами, включенными в «Федеральный список экстремистских материалов» (Приложение №1)
7. Рабочей группе в срок до 10.10.2015 года предоставить отчёт о результатах проведённых мероприятий на совещании при директоре.

7.
Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой

        Директор МКОУ Вышегорская СОШ:___________________ В.А.Куренков